
 

 

 
 

 

 
Број: 16-R_SL/2021'22 
Београд, 07.11.2021.године 

 
Директор СБРЛ Иван Миливојевић, поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу 
одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, а на основу овлашћења из чл.67 ст.12 
Статута Заједнице клубова СБРЛ, по спроведеном дисциплинском поступку против рукометног 
делегата Манић Небојше, због дисциплинског прекршаја из чл. 186. ДП РСС, дана 2.11.2021. 
године, донео је : 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Рукометни делегат МАНИЋ НЕБОЈША из Бора (лиценца број 21034015)  
 
 
 

О Д Г О В О Р А Н    Ј Е 
 

ШТО ЈЕ : 
 
У свом извештају са утакмице 4. кола Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток-Запад која је 
одиграна дана 16.10.2021. године у Неготину, између екипа МРК „Хајдук Вељко“ из Неготина и 
РК „Жупа 54“ из Александровца, пропустио да наведе поступак играча домаће екипе 
Лападатовић Милоша који је у 60. минуту (59:44) наведене утакмице, за време прекида игре, 
притрчавши са клупе за резервне играче, физички напао играча гостујуће екипе који је лежао 
на земљи ударивши га ногом у главу, односно пропустио да претходно упозори судије да су 
дужни да санкционишу такав поступак играча према Правилима рукометне игре и да изрекну 
одговарајућу казну у смислу Правила игре 8:10а, 
 
чиме су извршили дисциплински прекршај из чл.186. Дисциплинског правилника РСС. 
 
па се у складу са чл.42, чл.44 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 
 
 

К А Ж Њ А В А 
 
Забраном вршења дужности рукометног делегата у трајању од 30 (тридесет) дана на 
првенственим или куп утакмицама у такмичењима под надлежношћу Рукометног савеза 
Србије, рачунајући од правоснажности овог решења. 
 
 
 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
Директор СБРЛ је дана 21.10.2021. године, на основу личног сазнања и непосредног увида у 
видео тонски запис горе предметне утакмице, сам поднео дисциплинску пријаву по службеној 
дужности против горе наведеног рукометног делегата, због наведеног дисциплинског 
прекршаја. 
 
Имајући у виду наведено, покренуо сам дисциплински поступак против наведеног пријављеног 
рукометног судије због наведеног дисциплинског прекршаја, а на основу чл.68 ст.2, чл.86 ст.1 
ДП РСС. 
 
Пријављени Манић Небојша је доставио своју писану изјаву, у којој је навео следеће: ''У 59'44'' 
минуту утакмице, након прекршаја (неправилне блокаде у борби за посед одбијене лопте) 
играча РК''Хајдук Вељка'' Ранђеловић Николе, бр.дреса 11 над играчем РК ''Жупа 54'', 
Цветковић Ивицом бр. дреса 8, обојица играча су остала да леже на терену. Судија Величковић 
Иван је досудио слободно бацање за екипу РК ''Жупа 54'' и пришао играчима како би их 
раздвојио и спречио њихов даљи контакт. Истога тренутка се створила гужва у којој су се нашли 
неки од играча обе екипе са терена, као и неколико играча са клупе РК ''Х.Вељка''. Они су се 
међусобно вербално расправљали и раздвајали. Прекршај се догодио са леве стране 
игралишта (гледано од записничког стола) пар метара од уздужне линије игралишта и 
неколико метара од клупе за резерве играче и званичнике екипе РК ''Хајдук Вељко''. Како би 
имао бољи увид, са места поред записничког стола, где сам стајао кренуо сам ка месту 
дешавања како би имао јаснији увид у збивања на терену, јер ми је неколико играча са клупе 
РК ''Х.Вељка'' који су стајали поред клупе заклањало  видик. Пришао сам неколико метара 
напред. Пошто се ситуација смирила а у непосредној близини су се налазиле судије, окренуо 
сам се и пошао ка центру игралишта на коме су се налазили неки од играча РК ''Жупа'' и редари 
са утакмице. Након пар минута се све смирило. Судије су након договора изрекле казне од 2' 
минута искључења играчима: Ранђеловић Николи, бр. дреса 11 – РК ''Х.Вељко'' и Цветковић 
Ивици, бр. дреса 8 – РК ''Жупа 54''. Како је то било треће искључење играчу Цветковић Ивици 
судије су му  изрекле дискфалификацију, након које је он отишао у свлачионицу. Игра је 
настављена слободним бацањем за екипу  РК ''Жупа 54'', која је након даље акције постигла 
погодак и изједначила резултат. На своју велику жалост спорну ситуцију, тј физички напад 
(шутирање ногом у главу) од стране резервног играча РК ''Хајдук Вељко'' Лападатовић Милоша, 
бр, лиценце 21051103, бр, дреса 99, над играчем РК ''Жупа 54'' нисам видео. Изгледа да је док 
сам пришао месту прекршаја све већ било готово. Сигурно је да су сниматељ и камера која се 
налазила са супротне стране имали бољу прегледност. Све ово нисам могао да наведем у 
Изјави Делегата са утакмице из два разлога: 1. Наведени прекршај играча Лападатовић 
Милоша нисам видео. 2. Искључења од 2' минута, као и дискфалификација настала као 
последица трећег искључења на 2' се у Извештају не образлажу. Наведену Изјаву сам написао 
пре него што сам погледао снимак утакмице, Након прегледаног снимка ми је све јасно, али 
нажалост касно''. 
 
У смислу чл.91 ДП РСС сам прибавио и друге доказе и то изјаве судија Ивана Величковића и 
Николе Илића, те сам извршио увид у записник са утакмице и видео тонски запис предметне 
утакмице, па сам без одржавања расправе, сматрајући да иста није неопходна ради 
разјашњења стања ствари, а у смислу чл.92 ст.1 ДП РСС, утврдио следеће чињенично стање: 
 
У свом извештају са утакмице 4. кола Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток-Запад која је 
одиграна дана 16.10.2021. године у Неготину, између екипа МРК „Хајдук Вељко“ из Неготина и 
РК „Жупа 54“ из Александровца, рукометни делегат МАНИЋ НЕБОЈША је пропустио да наведе 
поступак играча домаће екипе Лападатовић Милоша који је у 60. минуту (59:44) наведене 



утакмице, за време прекида игре, притрчавши са клупе за резервне играче, физички напао 
играча гостујуће екипе који је лежао на земљи ударивши га ногом у главу, односно пропустио је 
да претходно упозори судије да су дужни да санкционишу такав поступак играча према 
Правилима рукометне игре и да изрекну одговарајућу казну у смислу Правила игре 8:10а. 
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, које сам ценио 
сваки појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
 
Изјаве рукометног делегат Манић Небојше као и рукометних судија Величковић Ивана и Илић 
Николе ценио сам како појединачно тако и у узајамном контексту и исте сам прихватио јер су 
начелно сагласне и може им се поклонити поверење. Тражено мишљење сарадника за 
судијска питања СБРЛ није пристигло у предвиђеном року. 
 
Изјаву пријављеног рукометног делегата Манић Небојше сам у суштини прихватио, обзиром да 
начелно одговара опису чињеничне радње прекршаја. 
 
Због наведеног се у описаној радњи пријављеног рукометног делегата стичу сва обележја 
дисциплинског прекршаја из члана 186. ДП РСС, јер је чињеница да је пријављени начинио 
прекршај на начин описан у изреци решења, због чега је и проглашен одговорним за наведени 
дисциплински прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за олакшавајуће околности сам 
узео да именовани до сада није кажњаван, док сам за отежавајућу околност изнашао  значај 
целокупне ситуације у којој се десио описани дисциплински прекршај, због чега сам сматрао да 
је оправдано да се пријављеном Манић Небојши изрекне казна забране вршења дужности 
рукометног делегата у трајању од 30 (тридесет) дана на првенственим или куп утакмицама под 
надлежношћу Рукометног савеза Србије, уз очекивање да је иста адекватна тежини 
дисциплинског прекршаја и да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања, тј. да 
ће иста поправно деловати на кажњеног и уједно имати и васпитни утицај на друге. 
 
 
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против овог решења може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за 
жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана 
достављања. 
 

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 24.000,00 
динара на текући рачун РСС бр. 325950060004758288 
 

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће 
жалбу одбацити као недозвољену 
 
 
 

СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 
ДИРЕКТОР 

 
ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 


